
 

 
 

Istituto d’Istruzione Superiore “Aldo Moro” 

Montesarchio (BN) 
Sede Centrale, Presidenza, Uff. Segreteria: Via Capone - 82016 Montesarchio (BN) 

 0824/833785 e Fax 
0824/833597 

PEC:bnis02600a@pec.istruzione.it - E-mail Istituto: bnis02600a@istruzione.it – Sito Web 
www.ipssctamoro.edu.it C.F.80006750626 

 

 

 
Al sito WEB -Amministrazione Trasparente 

Al sito web- PNRR Dispersione 
All’albo on line  

Agli atti 
 

  

OGGETTO: DECRETO DI PUBBLICAZIONE DELLA GRADUATORIA per conferimento DI N. 59 INCARICHI 

INDIVIDUALI, AVENTI AD OGGETTO i percorsi di mentoring e orientamento, i percorsi di potenziamento 

delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento per il potenziamento ed il recupero delle 

competenze di base nella lingua madre, nella matematica e nella lingua inglese, i percorsi di 

orientamento con il coinvolgimento delle famiglie, i percorsi formativi e laboratoriali co-curriculari 

afferenti a diverse discipline e tematiche in coerenza con gli obiettivi specifici dell’intervento e per il 

rafforzamento del curricolo scolastico- Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e 

ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università 

– Investimento 1.4 Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica, finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU. Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica (D.M. 

170/2022) 

Titolo del Progetto “Moro”… per te  

C.U.P. E74D22004360006 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di 

lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 

dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il decreto-legge del 6 novembre 2021, n. 152, recante «Disposizioni urgenti per l'attuazione del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose»; 

VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 23 novembre 

2017, recante «Indirizzi operativi in materia di valorizzazione dell’esperienza professionale del personale 

con contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato»;  

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 

previdenziale e assistenziale;  

mailto:PEC:bnis02600a@pec.istruzione.it
mailto:bnis02600a@pec.istruzione.it
mailto:bnis02600a@istruzione.it
http://www.ipssctamoro.edu.it/




 

 
 

Istituto d’Istruzione Superiore “Aldo Moro” 

Montesarchio (BN) 
Sede Centrale, Presidenza, Uff. Segreteria: Via Capone - 82016 Montesarchio (BN) 

 0824/833785 e Fax 
0824/833597 

PEC:bnis02600a@pec.istruzione.it - E-mail Istituto: bnis02600a@istruzione.it – Sito Web 
www.ipssctamoro.edu.it C.F.80006750626 

 

 

 
VISTE le Istruzioni operative prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022, adottate dal Ministero dell’istruzione e 

del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e 

contrasto della dispersione scolastica» e, in particolare, il paragrafo 3, recante «Le tipologie di attività del 

progetto e le opzioni di costo semplificate»; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante «Assegnazione delle 

risorse finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) 

e ripartizione di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione»;  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le modalità, le 

tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e procedurale relativa a 

ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché di milestone e target degli investimenti e delle 

riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano necessari per la rendicontazione alla 

Commissione europea;  

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, recante «Procedure relative 

alla gestione finanziaria delle risorse previste nell'ambito del PNRR di cui all'articolo 1, comma 1042, della 

legge 30 dicembre 2020, n. 178»; 

VISTO il programma annuale 2023  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 8 del 25 maggio 2023 che approva i criteri di selezione 

per mentoring/docente/esperto/tutor per l’attuazione del Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza 

- Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica - Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “Moro…per te”, di avvalersi della collaborazione di n.19 

unità di TUTOR per il percorso di mentoring e orientamento “ORIENTAMENTO ED EMPOWERMENT”; n. 8 

esperti per i percorsi di potenziamento delle competenze di base, di motivazione e accompagnamento per il 

potenziamento delle competenze di base nella lingua madre, nella matematica e nella lingua inglese, di cui 

n.3 per il percorso nella lingua madre “LEGGERE E SCRIVERE GIOCANDO”, n.3 per il percorso nella lingua 

mailto:PEC:bnis02600a@pec.istruzione.it
mailto:bnis02600a@pec.istruzione.it
mailto:bnis02600a@istruzione.it
http://www.ipssctamoro.edu.it/


 

 
 

Istituto d’Istruzione Superiore “Aldo Moro” 

Montesarchio (BN) 
Sede Centrale, Presidenza, Uff. Segreteria: Via Capone - 82016 Montesarchio (BN) 

 0824/833785 e Fax 
0824/833597 

PEC:bnis02600a@pec.istruzione.it - E-mail Istituto: bnis02600a@istruzione.it – Sito Web 
www.ipssctamoro.edu.it C.F.80006750626 

 

 

 
inglese “PLAYING AND LEARNING” e n. 2 per il percorso nella matematica “LA  MATEMATICA IN GIOCO”; n.6 

tutor per i percorsi di orientamento con il coinvolgimento delle famiglie che prevedono attività di 

orientamento destinate ai genitori di alunni fragili, n. 13 esperti e n. 13 tutor per i percorsi formativi e 

laboratoriali co-curriculari afferenti a diverse discipline e tematiche in coerenza con gli obiettivi specifici 

dell’intervento e per il rafforzamento del curricolo scolastico.  

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere 

assegnate al personale dipendente dell’Istituzione scolastica per carenza o inesistenza di specifiche 

competenze professionali, ovvero che non possono essere espletate dal personale dipendente 

dell’Istituzione scolastica per indisponibilità o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti gli altri 

casi in cui il ricorso a figure esterne si renda necessario per ragioni contingenti; 

VISTO l’avviso di selezione per il personale esperto n. 5233 del 19.07.23; 

VISTI gli avvisi pubblici prot. n. 5387 del 28.07.23 e prot. n. 8133 del 18.10.23; 

Visti i verbali della commissione di valutazione del 18.09.23 e del 29.04.24;  

DISPONE 

La pubblicazione in data odierna all’albo on line di questa istituzione scolastica della graduatoria dei candidati 
per i posti di cui all’oggetto. 

 Tutor percorsi di mentoring 

e 

 orientamento 

Appartenenza Punteggio 

Interno 

all’istituto 

Esterno 

all’istituto 

 

Mascia Americo Cosimo X  43,20 

Vassallo   Pellegrino X  42,7 
 

Pedicini Carmen X  35 

Iadanza Graziella 
X 

 32,5 

Muollo Fabio X  25,7 

Ferraro Daniela X  25,5 

Matera Maria Domenica X  25 

De Vita Rossana X 
 24,5 

mailto:PEC:bnis02600a@pec.istruzione.it
mailto:bnis02600a@pec.istruzione.it
mailto:bnis02600a@istruzione.it
http://www.ipssctamoro.edu.it/


 

 
 

Istituto d’Istruzione Superiore “Aldo Moro” 

Montesarchio (BN) 
Sede Centrale, Presidenza, Uff. Segreteria: Via Capone - 82016 Montesarchio (BN) 

 0824/833785 e Fax 
0824/833597 

PEC:bnis02600a@pec.istruzione.it - E-mail Istituto: bnis02600a@istruzione.it – Sito Web 
www.ipssctamoro.edu.it C.F.80006750626 

 

 

 

Finelli Antonella X  21 

Tontoli Gennj X  19 

De Simone Francesca X  15 

 

 

 

 

Esperti percorsi 

Competenze di base 

Appartenenza Punteggio 

Interno 

all’istituto 

Esterno 

all’istituto 

Pisaniello Mafalda X  27 

Izzo Matilde X  24 

Di Lorenzo Elena X  22 

Pastena Ida  X  13,70 

De Marzio Morena  X 10 

Iuliano Monica  X 10 

Esperti percorsi 

Tutor nei percorsi di 

orientamento famiglie 

Appartenenza Punteggio 

Interno 

all’istituto 

Esterno 

all’istituto 

Napolitano Angelo  X Non 

valutabile  

mailto:PEC:bnis02600a@pec.istruzione.it
mailto:bnis02600a@pec.istruzione.it
mailto:bnis02600a@istruzione.it
http://www.ipssctamoro.edu.it/


 

 
 

Istituto d’Istruzione Superiore “Aldo Moro” 

Montesarchio (BN) 
Sede Centrale, Presidenza, Uff. Segreteria: Via Capone - 82016 Montesarchio (BN) 

 0824/833785 e Fax 
0824/833597 

PEC:bnis02600a@pec.istruzione.it - E-mail Istituto: bnis02600a@istruzione.it – Sito Web 
www.ipssctamoro.edu.it C.F.80006750626 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Decorsi giorni 5 dalla pubblicazione, senza che sia pervenuto alcun reclamo, la graduatoria sarà definitiva. 
 
 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Rosa Tangredi  
Firmato digitalmente ai sensi del CAD e 

normativa ad esso connessa 

 
 

 

Esperti percorsi co-

curricolari 

Appartenenza Punteggio 

Interno 

all’istituto 

Esterno 

all’istituto 

Verdicchio Francesco X  39 

D’angelo Vincenzina X  35 

D’onofrio Orlando  X 33 

Ciervo Clemente X  32 

Genovese Fabio X  30 

Minichiello Giacomina  X 19 

Gravina Margherita X  16 

Parrella Mattia  X 16 

De Libero Maria  X 14 

Cecere Mario  X 14 

Vitale Luigi X  13 

Ferrara Maria Chiara X  9,90 

Frezza Alessandro X  9 

mailto:PEC:bnis02600a@pec.istruzione.it
mailto:bnis02600a@pec.istruzione.it
mailto:bnis02600a@istruzione.it
http://www.ipssctamoro.edu.it/

		2024-05-20T12:41:19+0200
	TNGRSO69D45F636P




